
تولیت در جمع کارگران زمین های کشاورزی  آستان قدس رضوی: 

 هیچ توجیهی برای تأخیر حقوق 
کارگران پذیرفتنی نیست

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

2

تولیت آســتان قدس رضوی گفــت: با توجــه به شــرایط اقتصادی 
جامعه، حقوق تمامی کارگران که به نحوی با آستان قدس رضوی 
مرتبط هستند باید به موقع پرداخت شــود. به گزارش آستان نیوز، 
حجت الاسلام والمسلمین مروی در حاشــیه بازدید از مؤسسه بذر 
و نهال رضوی با حضور در جمع کارگران زمین های کشــاورزی، به 
وضعیت کاری آن ها رســیدگی و درخصوص مشکلات کاری آن ها 
دستورات لازم را صادر کرد. وی با اشــاره به گلایه یکی از کارگران 
درخصوص تأخیر پرداخت حقوق، گفت: بنیاد بهره وری موقوفات 
باید به سرعت علت تأخیر در پرداخت حقوق را بررسی و طی یک هفته 
این تأخیر غیرقابل توجیه را جبران کند. تولیت آستان قدس رضوی 
خطاب به مســئولان مربوط گفت: هیچ کس اجازه نــدارد به لحاظ 
شرعی پرداخت حقوق کارگر را به تأخیر بیندازد و شرکت های طرف 
قرارداد باید مدام از ســوی آستان قدس ارزیابی شــوند تا کارگران 
با تأخیر در دریافت حقوق خود روبه رو نشــوند. وی افزود: تأخیر در 
پرداخت حقوق کارگران با توجه به شرایط اقتصادی جامعه، فشار 
زندگی را روی این قشــر بیشــتر می کند و موجب ایجاد مشکلاتی 
برای زندگی آن ها می شــود زیرا افــراد روی حقــوق دریافتی خود 
برنامه ریزی کرده اند و این تأخیرها مشکلات عمده ای را در زندگی 
آنان ایجاد می کند. حجت الاسلام والمسلمین مروی با بیان این که 
قائم مقام آستان قدس مکلف به برخورد قاطع با مدیرانی است که 
با سهل انگاری و پیگیری نکردن، موجب تأخیر در پرداخت حقوق 
کارگران می شوند، افزود: آیا مدیران خود حاضر هستند حتی چند 

روز حقوقشــان به تأخیر بیفتد؟ اگر حواسمان به قشر کارگر نباشد 
نمی توانیم انتظار داشــته باشــیم که خدمات خوبی از سوی آن ها 
ارائه شود.تولیت آستان قدس رضوی همچنین در ویدئویی که در 
صفحه اینســتاگرامی وی از دیدار با کارگران مزارع مؤسســه بذر و 
نهال رضوی منتشر شده است، خطاب به مدیران آستان قدس گفت: 
حقوق این افراد روزانه است، ســه ماه حقوق نداده اند، سرکارگر را 
پای میز می آورید، این ســه ماه که حقوق نداده، ســودش را حساب 
می کنید، اگرنه، قرارداد لغو، پرونده هم دادگاه. خود من مدافع این 
افراد هستم، خودم وکیل آن ها در دادگاه می شوم. در ادامه حجت 
الاسلام والمسلمین مروی خطاب به کارگرانی که در محل حضور 
داشتند، گفت: شنبه آینده می آیم سراغ تان اگر حقوق این سه ماه 

شما با سودش داده نشد به من بگویید.

اخبار

جامعه 

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان:

18 میلیارد برای معتادان متجاهر 
استان هزینه شد

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان 
گفت: خراسان رضوی حدود ۹ هزار معتاد متجاهر 
دارد که ســال گذشــته ۱۸۰ میلیارد ریــال هزینه 
نگهداری و درمان آن ها شــده اســت. بــه گزارش 
ایرنا، صالحی در نشست تخصصی با سازمان های 
مردم نهاد فعــال در حــوزه زنان و خانواده مشــهد 
افزود: بر اســاس برآوردها نرخ شــیوع اعتیاد 2.7 
درصد است و ۹7 درصد مردم سالم اما در معرض 
خطر هستند. وی ادامه داد: تمایل فرد و دسترسی 
به مــواد، فاکتورهــای اصلی اعتیاد بــرای صیانت 
افراد از مواد مخدر اســت و نهادهای فرهنگی باید 
کمک کنند تا افراد قدرت نه گفتن داشــته باشــند 
و خودمراقبتی و خود محافظتی انجام شــود. دبیر 
شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر اســتان با 
بیان این که در حوزه صیانت نباید معتادی که مواد 
را ترک می کند، رها کنیم، افزود: کســی که شغل 
و سرپناه ندارد به ناچار دوباره به سوی مواد مخدر 
برمی گردد و توانمند ســازی باید ریشــه ای باشد. 
صالحی افزود: تا زمانی که تــرک اعتیاد اختیاری 
نباشد، تاثیرگذار نیست اما با این همه مراکز ماده 
۱۶، نقش مهمی در کاهش آسیب های اجتماعی، 
ایفا می کننــد. وی ادامــه داد: دنبال این هســتیم 
که ســرمایه های مردم هدر نرود و آن ها را ســامان 
دهی کنیم، توفیــق ما در جلب مشــارکت مردمی 
است و از هر انتقادی اســتقبال می کنیم چون نقد 
باعث می شــود تا اصلاح شــویم. طهماسبی مدیر 
کل دفتر امــور بانــوان و خانــواده اســتانداری نیز 
در این نشســت گفت: ماموریت مــا در حوزه زنان، 
تنظیم برنامه و نظارت بر فعالیت های جامعه زنان 
و خانواده با کمک دستگاه های اجرایی و نهادهای 

مردمی است.

انتشار اطلاعات هیئت مدیره 
 سازمان های تابعه 

شهرداری مشهد در »فاش«
جدیدتریــن داده هــای ارائــه شــده در ســامانه 
»فاش« شــهرداری مشــهد، اطلاعات هیئت مدیره 
ســازمان های تابعــه را شفاف ســازی کــرده و در 
دســترس عموم قرار داده اســت. به گزارش پایگاه 
اطلاع رســانی شــهرداری مشهد، ســامانه »فاش« 
که با هــدف ایجــاد فضــای اطلاع رســانی شــفاف 
ایجاد شده، در جدیدترین به روزرسانی، داده های 
مربوط به اعضای هیئت مدیره ســازمان های تابعه 
شهرداری مشهد را منتشر کرده است که اطلاعاتی 
از قبیل رشــته و مدرک تحصیلی، تاریــخ انتصاب و 
عنوان مســئولیت آن ها در ســازمان های مربوط را 
شــامل می شــود. بنا بر این گزارش، ســامانه فاش 
اطلاعات حوزه های گوناگون از قبیل مالی، اداری، 
پروژه های شهری، مناقصات و مزایدات و شهرسازی 
را دربرمی گیــرد و در فراینــدی پیوســته، بــه مــرور 
داده های بیشتری در این سامانه بارگذاری می شود.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

رئیس اداره سلامت محیط و کار علوم پزشکی 
مشهد اعلام کرد:

 پلمب 1215 واحد صنفی 
در بهار امسال

رئیس اداره سلامت محیط و کار دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: نتیجه ۱۱۸ هزار و 443 بازدید صورت 
گرفته از اماکن عمومی، مراکز تهیه و توزیع موادغذایی، 
فروشــگاه ها و کارگاه هــای غیرموادغذایــی در فصل 
بهار منجر به 47۶2 مورد معرفی به دستگاه قضایی، 
۱2۱5 مورد پلمب و صدور 7۱32 اخطار شده است. 
علی اصغر حسنی در گفت و گو با وب دا، اظهار کرد: در 
سه ماه نخست امسال ۸۹ هزار و ۹۱4 بازدید از مراکز 
تهیه و توزیــع موادغذایی، فروشــگاه ها و کارگاه های 
غیرموادغذایی انجام شده که نتیجه آن منجر به 3733 
مورد معرفی به مرجع قضایی و 5۱۹ مورد پلمب شده 
اســت، ضمن این که 5533 مورد هم تذکــر دریافت 
کرده اند که در صورت تکرار، پلمب و به مرجع قضایی 
معرفی می شوند. وی تصریح کرد: در طول این مدت، 
2۸ هزار و 52۹ بازدید از اماکن عمومی صورت گرفته 
که نتیجه آن منجر بــه ۱۰۹۹ مــورد معرفی به مرجع 
قضایی و ۶۹۶ مورد پلمب شده اســت، ضمن این که 
۱5۹۹ مورد هــم تذکر دریافت کردند کــه در صورت 
تکرار تخلف، پلمب و به مرجع قضایی معرفی می شوند. 

 سفر به کافه های دهه 5۰ مشهد
 با رمان جدید سعید تشکری

سعید تشکری با اعلام خبر چاپ رمان »کافه داش آقا« 
از نشر ســتاره ها، گفت: در »کافه داش آقا«، با سفر به 
دهه 5۰ قهرمانان هنر مردمــی را به مخاطب معرفی 
کرده ام. این نویسنده در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: 
کافه داش آقا به ســیاه ترین دوران پهلوی بر می گردد 
و دارای مکان جذابی به نام کافه  داش آقاســت که در 
دهه های 4۰ و 5۰ مرکز استقرار طیف های مختلف 
روشنفکران مشــهدی بوده اســت، واقعه ای که در آن 
دوره اتفــاق می افتــد، برگزاری جشــن های 25۰۰ 
ساله شاهنشاهی و واکنش روشنفکران به آن است و 
حرکتی که در رمان شکل می گیرد، وحدت نظر چند 
شاخه از روشنفکران در عرصه ستیز با هنر پهلوی است. 
وی افزود: در »کافه داش آقا« به این مطلب می رسیم که 
هنر پهلوی چقدر وابسته به عناصر لمپن است، یعنی در 
کنار همه عناصری که پهلوی برای بسط هنرش مانند 
آوردن خوانندگان و هنرپیشــگان از کشورهای دیگر 
به ایران انجام می داد، در عرصه زورگیری هم شاکله 

خود را داشت.

خبر مرتبط
   

دستور تولیت برای احیای منصب »ملک الشعرا« در آستان قدس
تولیت آستان قدس رضوی گفت: بخش فرهنگی آستان قدس و مؤسسه آفرینش های هنری را مکلف می کنم در زمانی مشخص شرایط، 
بسترها و مقدمات لازم برای احیای دوباره منصب »ملک الشعرایی آستان قدس« را با توجه به همان اقتضائات و ضروریات لازم فراهم 
آورد و غفلت از این ســنت تاریخی نباید ادامه یابد. به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین مروی در دیدار جمعی از اهالی 
فرهنگ، استادان شعر و ادب فارسی، شاعران جوان و پیش کسوت شعر آیینی کشور، به تاریخچه کهن هنر شعر و منصب »ملک الشعرا« 
در آستان قدس اشاره و اظهارکرد: بر اساس اسناد تاریخی از گذشته مراسم شعرخوانی در بارگاه منور امام رضا )ع( برگزار می شده و 

»ملک الشعرا«، منصب مخصوصی بوده که آستان قدس آن را اعطا می کرده است. 

معاون علوم پزشکی مشهد 
از توقف روند کاهشی ابتلا به 

کرونا در استان خبر داد  

 کرونا در آستانه 
اوج گیری 

 معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: روند کاهشــی آمــار مبتلایان بــه کرونا در 
اســتان متوقف شــده  اســت. به گزارش ایســنا، 
دکتر مهدی  قلیان بــا تاکید بر این کــه به رعایت 
دســتورالعمل های بهداشــتی باید توجه جدی 
شود، اظهارکرد: میانگین آمار مبتلایان به کرونا 
در هفته اول تیر نسبت  به هفته آخر خرداد تقریباً 
ثابت بوده اســت.  وی افــزود:  ۶7۱ بیمار مبتلا 
بــه کرونا در بیمارســتان های اســتان بســتری و 
تحت مــداوا هســتند، آمــار روز شــنبه مبتلایان 
بســتری در بیمارســتان های خراســان رضــوی 
2۰۰ نفر بود، همچنین میانگین بستری روزانه 
در هفته اول تیر ۱۸۹ نفر گزارش شــده اســت و  
۱7۶ بیمــار بدحال  نیز در بخــش   مراقبت های 
ویژه بیمارســتان های اســتان بســتری هستند. 
قلیان تعــداد فوتی هــای روزانــه ناشــی از کرونا 
در اســتان را هــم کمتــر از ۱۰ نفــر اعــلام کرد. 
معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی مشهد 
یادآور شد: مشــهد و هفت شهرســتان استان در 
وضعیت نارنجی قرار دارند و بقیه شهرســتان ها 
در وضعیت زرد کرونایی هستند. شهرستان های 
نارنجی استان شامل مشــهد، بینالود، کاشمر، 
بردســکن، ســبزوار، قوچــان، نیشــابور و گناباد 
است.همچنین رئیس بیمارستان کودکان اکبر 
مشــهد نیز گفت: هیچ کــودک مبتلا بــه کرونا با 
آزمایش قطعی مثبــت پی.ســی.آر در این مرکز 
بستری نیست. دکتر جعفری در گفت وگو با ایرنا 
افزود: وضعیت کنترل شده کرونا به معنای نادیده 
گرفتن دستورالعمل های بهداشتی نیست و باید 

مراقبت های لازم انجام شود. 
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